АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            ПРОЕКТ
О порядке ведения реестра расходных обязательств администрации

Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решения 17 сессии Совета депутатов Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 16.08.19г № 159 «О бюджетном процессе в Павловском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области» администрация  Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить Порядок ведения реестра расходных обязательств  администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в периодическом издании «Подробности МО Павловского сельсовета» и на официальном сайте администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Павловского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                                                 А.П.Ясаков
Л.П.Алешина
94-341
Приложение

к постановлению администрации
 Павловского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области

№ 68 от 19.12.2019г
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра расходных обязательств администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (далее соответственно – реестр расходных обязательств, расходные обязательства).
2. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств и определения объема бюджетных ассигнований бюджета  Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (далее – местный бюджет), необходимых для их исполнения.

3. Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта местного бюджета.

4. Реестр расходных обязательств формируется и ведется в разрезе главных распорядителей средств местного бюджета в виде свода (перечня) федеральных законов, законов Новосибирской области, нормативных правовых актов администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, обусловливающих правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) федеральных законов, законов Новосибирской области, нормативных правовых актов администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области с оценкой объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств.
5. Формирование и ведение реестра расходных обязательств осуществляется финансовым органом администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (далее – финансовый орган) в электронном виде и на бумажном носителе, на основании сведений, содержащихся в реестрах расходных обязательств  главных распорядителей средств местного бюджета.

6. Реестр расходных обязательств представляется финансовым органом ежегодно:
1) в Совет депутатов администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете, по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее – министерство финансов) – по форме и в порядке, утвержденном приказом министерства финансов.
7. Главные распорядители средств местного бюджета ведут и представляют в финансовый орган реестры расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации по форме согласно приложению:

- для составления проекта местного бюджета – не позднее 1 ноября текущего года;

- для предоставления в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области – не позднее 15 мая текущего года.

8. Главные распорядители средств местного бюджета обеспечивают полноту, своевременность и достоверность сведений, предоставляемых в финансовый орган, для целей формирования и ведения реестра расходных обязательств.

9. Финансовый орган осуществляет контроль за полнотой, своевременностью и достоверностью сведений для целей формирования и ведения реестра расходных обязательств.